2024年３月22日

各 位

 会 社 名  ホーチキ株式会社

 代表者名  代表取締役社長執行役員   細井 元

(コード：6745 東証プライム市場)

 問合せ先  取締役上席執行役員管理本部長 天野 潔

(TEL. 03-3444-4111)

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023年５月10日に公表いたしました配当予想を以下のと

おり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社グループは、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識し、安定した株主配当の

維持を原則としたうえで、財務状況や利益水準を総合的に勘案することを基本方針としております。

配当金につきましては、中長期視点での持続的な成長に必要な投資を実行したうえで、過去の配当

実績も勘案し、安定的、継続的な株主還元に努めております。

この方針に基づき、当期の業績予想を踏まえ、2024年３月期の期末配当予想を、2023年５月 10日

公表の１株当たり 25円 50銭から、７円増配の１株当たり 32円 50銭に修正いたします。

この結果、2024 年３月期の年間配当予想は、前期実績から７円増配の 1 株当たり 58 円 00 銭とな

る予定です。

２．修正の内容

 １株あたり年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2023年５月 10日公表）
― 25円 50銭 51円 00銭

今回修正予想 ― 32円 50銭 58円 00銭

当期実績 25円 50銭 ― ―

前期実績

（2023年３月期）
― 51円 00銭 51円 00銭

以 上